
 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

Číslo jednací: KUJI 104455/2020 

Sp. zn.: OZPZ 1937/2020 
Vyřizuje/telefon: Michal Fryš/564602504 
 

Rozhodnutí 
 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „zákon o EIA“) 

 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 
 
Terénní úpravy Dl. Ves – zařízení k využívání odpadů způsobem R11, provozované dle § 14, 
odst. (2) zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech  
 
Bod 56, kategorie II  Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů 

s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Projektovaná roční kapacita zařízení 9 900 t, 5500 m3 

Plocha zařízení    2 050,5 m2 
 
Umístění záměru: kraj: Vysočina 
    obec: Dlouhá Ves  
    k. ú.: Dlouhá Ves  

Oznamovatel – účastník řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
též „správní řád“): 
 
COLD SPRAY – rail s.r.o., IČO 08399018, Dolní 1, 580 01 Havlíčkův Brod  

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Zahájení  2020 
Dokončení 2021 
 
Zpracovatel oznámení: 
 



 

 
Čís. jednací: KUJI 104455/2020 OZPZ 1937/2020 

Číslo stránky: 2 

Ing. Jiří Novák, CSc., nám. Svornosti 1, 602 00 Brno (držitel autorizace dle § 19 odst. 1 zákona)  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem plánovaných terénních úprav je v rámci přípravy pozemků pro následnou zástavbu 
rodinnými domy vyrovnání nivelety pozemků, které jsou nyní přibližně 3 m pod niveletou 
sousední místní komunikace, na výškovou úroveň okolních pozemků. Při terénních úpravách se 
předpokládá využití výkopových zemin ze staveb v okolí lokality. Zemina bude na místo uložení 
přepravována po veřejné komunikaci III/03815. Kumulace s jiným záměrem se nepředpokládá.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 
Terénní úpravy budou zahájeny sejmutím humózní vrstvy zeminy o mocnosti 0,1 m. Následně 
bude na ploše terénních úprav ukládána výkopová zemina po vrstvách o max. mocnosti 0,5 m. 
Ukládaná zemina bude hutněna jednak pojezdy stavebního stroje, provádějícího vlastní úpravy 
terénu (rozhrnování, svahování), jednak pojezdy nákladních automobilů, přivážejících odpadní 
výkopovou zeminu. Horní plocha jednotlivých vrstev bude upravována do sklonu umožňujícího 
odtok dešťových srážek. Poslední vrstva násypu bude mít v podélném směru (od jihu k severu) 
sklon cca 2,75 % (cca 1,6º), v příčném směru (od východu k západu, od místní komunikace 
k blízké vodoteči) cca 1% (tj. cca 0,6º). Sklon závěrného svahu na východním okraji (u silnice) o 
výšce cca 0,7-1,0 m bude 1:1, na západním okraji (směrem k potoku) bude mít závěrný svah o 
výšce 1,7-2,9 m sklon 1:2. Mezi místní komunikací a tělesem násypu bude vyprofilován otevřený 
odvodňovací příkop, který bude spádován do severovýchodní části pozemků terénních úprav. 
Na povrch násypu bude zpětně rozprostřena vrstva skryté humózní hlíny o mocnosti 0,1 m a 
konečný povrch bude pro snížení vodní eroze před zahájením plánované výstavby rodinných 
domů zatravněn. Maximální mocnost navážky bude cca 2,7 m, v průměru cca 2 m. Terénními 
úpravami dojde ke zvýšení nivelety dotčených pozemků ze současných + 0,200 až na + 3,000 m 
od hladiny nedaleké vodoteče a rybníku, čímž bude zabezpečena primární ochrana budoucí 
zástavby přes případnými povodněmi.  
 
Z hlediska § 4 odst. 1 písm. c) zákona o EIA se jedná o záměr uvedený v příloze č. 1, bodě 110, 
kategorii II zákona o EIA (Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou 
zastavěnou plochou nad 6 000 m2).  
 
V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona o 
EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl dle § 22 písm. a) zákona o EIA 
Krajský úřad Kraje Vysočina (dále též „příslušný úřad“), který na základě informací uvedených 
v oznámení záměru, vyjádřeních k oznámení a kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA 
rozhoduje dle § 7 odst. 6 zákona o EIA, že záměr  
 
 
„ Terénní úpravy Dl. Ves – zařízení k využívání odpadů způsobem R11, provozované dle § 

14, odst. (2) zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech „   
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona o EIA 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA 



 

 
Čís. jednací: KUJI 104455/2020 OZPZ 1937/2020 

Číslo stránky: 3 

Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a obyvatelstvo nebudou významné s ohledem na 
charakter záměru a jeho lokalizaci v území. Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a 
veřejné zdraví nebyly v oznámení záměru vyhodnoceny jako negativní, které by nadměrně, tj. 
nad rámec platných limitů, ovlivňovaly okolí záměru. Na základě oznámení a vyjádření 
k oznámení lze konstatovat, že intenzita zásahů do složek životního prostředí nebude 
významná. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA jsou jednoznačně určeny a není tedy třeba 
je v dalším procesu posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat.  

I. Charakteristika záměru 

Vyrovnání nivelety pozemků, které jsou v současné době cca 3 m pod niveletou sousední místní 
komunikace na výškovou úroveň okolních pozemků návozem výkopových zemin, které jsou 
odpadem. K manipulaci se zeminou v rámci zařízení budou sloužit stavební stroje (nakladače, 
buldozery, rypadla, válce). Zařízení bude osazeno mobilní buňkou s obsluhou. Hmotnost 
odpadu bude zajištěna prostřednictvím váhy na recyklační základně, následně bude hmotnost 
odpadu odhadována na základě zvážené váhy a množství odpadu na vozidle. Vrchní kryt 
navážky (ukládané vrstvy zeminy budou průběžně přehutňovány) bude upraven do nivelety a 
spádu dle okolního navazujícího terénu tak, aby byl zajištěn přirozený odvod srážkových vod 
respektive jejich zasakování. Terénní úpravy budou provedeny na ploše 2 050 m2 a celkový 
objem přebytku zeminy pro uložení v předmětné lokalitě je cca 9 900 t. Maximální mocnost 
navážky bude cca 2,7 m, v průměru cca 2 m. Sled prací bude následující: 1 den sejmutí ornice + 
zřízení přístupu, 2 den návoz zeminy cca 80 vozidel, 3 den rozhrnutí a hutnění, (práce v 1 – 3 
dni se budou opakovat do naplnění kapacity), poté x den rozhrnutí ornice zpět + úklid. Práce 
jsou uvažovány v denní době v trvání cca 10 hodin. Přístup do prostoru terénních úprav je 
sjezdem z místní komunikace v obci, končící na jižním okraji u Mlýnského rybníka. Množství 
odpadů vzniklých vlastním provozem zařízení a z přítomnosti obsluhy zařízení je zanedbatelné 
ve vztahu ke zpracovávanému odpadu (např. železné kovy, plasty, sklo, směsný komunální 
odpad). Odpady budou tříděny a předávány oprávněným osobám Záměr nenese zásadní riziko 
vyplývající z provozu. V případě úniku ropných látek, provozních kapalin ze stavebních strojů, 
pojíždějících či parkujících automobilů bude dekontaminace provedena sorbentem.   

II. Umístění záměru 

Stavba bude realizována na poz. p.č. 1221/17, 1221/18, 1220 v k.ú. Dlouhá Ves. Prostor 
plánovaných terénních úprav leží v intravilánu obce Dlouhá Ves v proluce mezi zástavbou.  

Dle údajů Českého statistického úřadu má Obec Dlouhá Ves katastrální výměru 1081 ha, počet 
obyvatel 439.  Po provedeném přepočtu na plochu 1 km2 byla zjištěna hustota zalidnění 41 
obyvatel/km2. Dle údajů Českého statistického úřadu je tato hustota pod průměrnou hustotou 
zalidnění v ČR, která je 133 obyvatel/km2. Nejedná se tedy o území hustě zalidněné.  
 
Dle vyjádření příslušného úřadu územního plánování je posuzovaný záměr v souladu 
s Územním plánem Dlouhá Ves (závazné stanovisko vydané Městským úřadem Havlíčkův Brod, 
odbor rozvoje města ze dne 9. 10. 2019, čj. MHB_ORM/584/2019/Čej-2). 

Významný vliv záměru na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti byl ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, vyloučen stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina vydaným dne 14. 8. 
2020 pod čj. KUJI 78344/2020 OŽPZ 1112/2020. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci lze vyloučit potenciálně významné vlivy 
přesahující státní hranice. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 104455/2020 OZPZ 1937/2020 

Číslo stránky: 4 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
včetně úvah pro hodnocení zásad dle přílohy č. 2 k zákonu o EIA 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů 

Působení hluku bude probíhat pouze v denní době, z hlediska vlivů na zdraví bude krátkodobé, 
bez možnosti objektivní kvantifikace důsledků působení. V předmětné lokalitě obce Dlouhá Ves 
se při jednorázovém návozu zeminy po dobu 10 až 20 dnů zvýší hlučnost o 5,9 – 6,0 dB oproti 
stávajícímu stavu, při náhodném návozu zeminy se zvýší hlučnost o 4,4 dB oproti stávajícímu 
stavu. Hygienický limit pro denní dobu nebude překročen. Hluk ze stavební činnosti (nejhlučnější 
dozer Lwa = 107 dB) nepřekročí v chráněných prostorách limit 65 dB dle Nařízení vlády č. 
272/2011 Sb. 

Imisní limity pro posuzované znečišťující látky nebudou překročeny. U znečišťující látky PM10 
není imisní limit překročen (četnost výskytu je výrazně pod 35 dní). Ovlivnění hlukové situace a 
kvality ovzduší dopravou související se záměrem lze hodnotit jako lokální, málo významné.  
Charakter záměru nedává předpoklady vzniku významných negativních vlivů na životní prostředí 
nebo veřejné zdraví. Terénní úpravy budou zajišťovat 3 pracovníci (obsluha strojů) cca 4 x 
ročně. Navážení zeminy bude řídit 1 pracovník.  

Vlivy na ovzduší a klima  
 
Součástí oznámení byla rozptylová studie, kterou zpracoval Ing. Bohuslav Popp v srpnu 2020, 
jenž uvádí, že imisní limity pro posuzované znečišťující látky /PM10, PM2,5, NO2, benzen, 
benzo(a)pyren/ nebudou překročeny. U znečišťující látky PM10 bylo vypočteno překročení 
maximální 24 hodinové průměrné imisní koncentrace (četnost výskytu je pod 35 dní) - imisní 
limit není překročen. Nejvyšší imisní zatížení bylo vypočteno přímo u upravovaných ploch a 
v okolí komunikací zatížených vyvolanou dopravou, s rostoucí vzdáleností od ní se koncentrace 
snižují. Průměrná roční koncentrace benzenu vzroste max. o 0,001 µg/m3, benzo(a)pyrenu o 
max. 0,388 ng/m3, NO2 max. o 0,018 µg/m3, PM2,5 max. o 0,143 µg/m3 a PM10 o 0,504 µg/m3. 
Snížení emisí tuhých znečišťujících látek do ovzduší lze docílit využíváním dostupných opatření 
(úklidem a zkrápěním ploch a komunikace, mlžením navážky zeminy a převozem 
v zaplachtovaných vozidlech, omezením rychlosti vozidel na upravované ploše do cca 10 
km/hod). Pro záměr nejsou vyžadována kompenzační opatření, neboť nejsou překračovány 
imisní limity v území. Vliv na ovzduší je hodnocen jako lokální, málo významný. K ovlivnění 
klimatu přispívá záměr nepřímo nízkými emisemi skleníkových plynů z dopravy.   
 
Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
 
Součástí oznámení byla akustická studie, kterou zpracoval Ing. Jiří Novák, CSc. v srpnu 2020. 
Rozhodujícím zdrojem hluku v území bude hluk ze stavební činnosti a související doprava. 
Nejvyšší vypočtená hodnota hluku ze stavební činnosti (u rodinného domu čp. 39) činí 48,2 dB. 
Platný hygienický limit pro hluk ze stavební činnosti (LAeq,s = 65 dB) bude dodržen. Nejvyšší 
vypočtená hodnota hluku z dopravy na pozemní komunikaci III/03815 (rodinný dům čp. 78) činí 
59,2 dB splňuje hygienický limit s přiznanou korekcí na tzv. starou hlukovou zátěž (LAeq,16=70 
dB). Z výsledků výpočtů je zřejmé, že v předmětné lokalitě obce Dlouhá Ves se při 
jednorázovém návozu zeminy po dobu 10 až 20 dnů zvýší hlučnost o 5,9 až 6,0 dB, přičemž 
hygienický limit pro denní dobu nebude překročen. Z výsledků výpočtu dále vyplývá, že 
v předmětné lokalitě obce Dlouhá Ves se při náhodném návozu zeminy zvýší hlučnost o 4,4 dB 
a hygienický limit pro denní dobu taktéž nebude překročen. Z výsledků výpočtů provedených 
v hlukové studii vyplývá, že vlivem provozu záměru nedojde v nejbližších dotčených chráněných 
venkovních prostorech staveb obce Dlouhá Ves k překračování hygienických limitů hluku 
v denní době, a to jak při stavebních pracích, tak při provozu související nákladní dopravy na 
příjezdové komunikaci.  Vliv na hlukovou situaci je hodnocen jako lokální, málo významný. 



 

 
Čís. jednací: KUJI 104455/2020 OZPZ 1937/2020 

Číslo stránky: 5 

 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Záměr nebude produkovat odpadní vody. Po provedení terénních úprav se odtokové poměry 
v lokalitě nezmění. Předpokládá se, že srážkové vody se budou i nadále vsakovat do podloží. 
Významné ovlivnění povrchových a podzemních vod se nepředpokládá.   

Vlivy na půdu 
 
Realizace záměru vyžaduje zábor zemědělského půdního fondu (2 312 m2), Nedochází 
k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa. Vlivy na půdu nebudou významné.   
 
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 
Dobývací prostor, chráněné ložiskové území se zde nenachází. K významnému ovlivnění 
horninového prostředí nedojde.  
 
 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy, biologickou rozmanitost 
 
V řešeném území se vyskytuje druhově chudý travinný porost, v němž jsou zastoupeny keře a 
běžné druhy rostlin. Dřeviny v doprovodném porostu Dlouhopolského potoka bude třeba chránit. 
Řešené území je na faunu chudé. Zastoupeny jsou především různé druhy hmyzu, pavouků, 
plžů. Drobní obratlovci ani plazi nebyli v řešeném území srpnovým terénním průzkumem 
pozorováni. V širším území byl zjištěn výskyt 2 zvláště chráněných druhů živočichů (čmelák, 
vlaštovka obecná). V ploše dotčené záměrem se mohou vyskytovat přechodně při shánění 
potravy a při přeletech. Bude-li vegetace odstraněna v podzimním nebo zimním období, 
nemohou být tyto druhy negativně ovlivněny. Záměrem bude dotčena plocha pro biotu 
nevýznamná a omezeně využívaná. V řešeném území nejsou skladebné prvky územního 
systému ekologické stability vymezeny. V blízkosti (za místní komunikací) je vymezen regionální 
biokoridor RBK 450 Stříbrné hory – Dlouhopolské rybníky. Záměr si vyžádá dotčení nivy 
Dlouhopolského potoka. Nedochází ke kontaktu se zvláště chráněným územím, přírodním 
parkem. Vlivy záměru na faunu, flóru a ekosystémy nebudou významné.  
 
Vlivy na krajinu 
 
Staveniště leží v intravilánu obce Dlouhá Ves v proluce mezi zástavbou rodinných domů. 
Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 30 m severně, cca 12 m východně, cca 
20 m jižně, cca 70 m západně. Lokalita se nachází na okraji nivy Dlouhopolského potoka a 
přilehlém pravobřežním svahu a je viditelná pouze z bezprostředního okolí. Po ozelenění se 
viditelnost terénní v krajině úpravy ještě sníží.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 
V místě stavby se nenacházejí kulturní ani archeologické památky. V případě archeologického 
nálezu je třeba tento oznámit Archeologickému ústavu. Tyto vlivy nejsou významné.    

2. Úkony před vydáním rozhodnutí   

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 11. 9. 2020 
oznámení záměru „Terénní úpravy Dl. Ves – zařízení k využívání odpadů způsobem R11, 
provozované dle § 14, odst. (2) zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech“ od oznamovatele (COLD 
SPRAY – rail s.r.o., IČO 08399018, Dolní 1, 580 01 Havlíčkův Brod). Dopis o zahájení 
zjišťovacího řízení byl spolu s oznámením rozeslán dne 16. 9. 2020 pod čj. KUJI 88909/2020 
OZPZ 1937/2020 Fr. Oznámení bylo zveřejněno na internetu v informačním systému EIA 



 

 
Čís. jednací: KUJI 104455/2020 OZPZ 1937/2020 

Číslo stránky: 6 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1032) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 
zákona o EIA dne 22. 9. 2020 na úředních deskách: Kraje Vysočina, Obce Dlouhá Ves.    

3. Podklady pro rozhodnutí 

Oznámení zpracované v srpnu 2020 dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA Ing. Jiřím Novákem, CSc. 
(držitel autorizace dle § 19 odst. 1 zákona o EIA). Vyjádření uvedená v bodu 4.        

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření k oznámení příslušný úřad obdržel v průběhu 
zjišťovacího řízení  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství vydal vyjádření dne 15. 
10. 2020, čj. KUJI 100483/2020 z hlediska odpadového hospodářství  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství vydal vyjádření dne 15. 
10. 2020, čj. KUJI 100312/2020 z hlediska ochrany přírody 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě vydala vyjádření dne 13. 10. 
2020, čj. KHSV/20882/2020/ZR/HOK/Pro  

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod vydala vyjádření dne 
13. 10. 2020, čj. ČIŽP/46/2020/5602 

Povodí Vltavy, s.p. ze dne 23. 9. 2020, zn. PVL-65371/2020/240-Hš 

Veřejnost, dotčená veřejnost se k oznámení záměru nevyjádřila. 

Po uplynutí zákonné lhůty pro vyjádření obdržel příslušný úřad dne 23. 10. 2020 vyjádření 
Městského úřadu Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí vydaný dne 23. 10. 2020, čj. 
MHB_OZP/2505/2020/HO. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství vydal vyjádření, v němž 
z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech uvedl, že k předloženému oznámení EIA nemá 
připomínek a nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.   
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství vydal vyjádření, v němž 
z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny uvedl, že nepožaduje další 
posouzení záměru dle zákona o EIA. Za předpokladu dodržení navržených opatření 
k minimalizaci vlivu záměru na životní prostředí očekává, že vliv záměru, na krajským úřadem 
chráněné zájmy, bude akceptovatelný (odstranění vegetace, kácení dřevin a zahájení zemních 
prací provádět mimo vegetační období a období hnízdění v IX-X kalendářního roku, předcházet 
vzniku kaluží, výkopů či kolejí, které by mohly vést k úhynu obojživelníků, minimalizovat riziko 
kontaminace povrchových a podpovrchových vod nevhodným nakládáním s chemikáliemi a 
ropnými látkami, zabránit šíření invazních a nepůvodních druhů rostlin v místě terénních úprav a 
v případě výskytu těchto druhů provést jejich eliminaci, při terénních pracích postupovat tak, aby 
nedocházelo k erozi splavování zeminy k Dlouhopolskému potoku respektive do jeho koryta).  
Vypořádání: 
Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Pokud tedy není 
uplatněn požadavek na další posuzování, se kterým by se příslušný úřad ztotožnil, nelze 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1032


 

 
Čís. jednací: KUJI 104455/2020 OZPZ 1937/2020 

Číslo stránky: 7 

v závěru zjišťovacího řízení, vydávaném formou rozhodnutí, ukládat žádné podmínky. O 
opatřeních, která uvedl orgán ochrany přírody je oznamovatel touto formou informován.  
 
Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí vydal vyjádření, v němž uvedl, že 
nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona o EIA. Vliv záměru na životní prostředí postačí 
ošetřit v následně vedených řízeních (např. územní a stavební řízení).  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě uvedla, že nepožaduje záměr 
projednat dle zákona o EIA.  
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře.  
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod na základě stanovisek 
oddělení ochrany přírody, oddělení odpadového hospodářství, oddělení ochrany ovzduší, 
oddělení ochrany vod, oddělení ochrany lesa uvedla, že nemá k předloženému oznámení 
záměru připomínky a nepožaduje další posuzování záměru podle zákona o EIA. Stanovisko 
oddělení odpadového hospodářství obsahuje upozornění, že před zahájením provozu zařízení je 
třeba v souladu s přílohou 11 odst. 4 vyhl.č. 294/2005 Sb., vypracovat pro dané místo (tedy 
pozemky p.č. 1221/17, 1221/18, 1220 k.ú. Dlouhá Ves) hodnocení rizika podle vyhl.č. 99/1992 
Sb., neboť se zde uvažuje o využití více než 1 000 t odpadů. 
Ve stanovisku   
Vypořádání: 
Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Pokud tedy není 
uplatněn požadavek na další posuzování, se kterým by se příslušný úřad ztotožnil, nelze 
v závěru zjišťovacího řízení, vydávaném formou rozhodnutí, ukládat žádné podmínky. O potřebě 
dodržení legislativy na úseku odpadového hospodářství, na kterou upozornila inspekce je 
oznamovatel touto formou informován. 
 
Povodí Vltavy, s.p. jako správce povodí uvedl, že nepožaduje záměr posoudit dle zákona o EIA- 
Vypořádání: 
Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře 
 
 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

V Jihlavě dne:  2. 11. 2020 

 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 



 

 
Čís. jednací: KUJI 104455/2020 OZPZ 1937/2020 

Číslo stránky: 8 

Kraj Vysočina, Obec Dlouhá Ves se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem o EIA (min. 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení o 
vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina a 
zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. 

Datum vyvěšení:         Datum sejmutí: 

…………………         ………….......... 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí
  
 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Čís. jednací: KUJI 104455/2020 OZPZ 1937/2020 

Číslo stránky: 9 

Rozdělovník   
 
Účastník řízení (oznamovatel) 
 
Datovou schránkou 
 
1. COLD SPRAY – rail s.r.o., Dolní 1, 580 01 HAVLÍČKUV BROD  
  
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
2.  Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství – zde 
 
Datovou schránkou 
 
3. Obec Dlouhá Ves, 582 22  DLOUHÁ VES 
 
Dotčené orgány: 
 
4. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
Datovou schránkou 
 
5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01   JIHLAVA
   
6. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 57, 580 61  

HAVLÍČKUV BROD 
 
7. Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD 
 
Na vědomí :  
 
Datovou schránkou  
              
8. Městský úřad Přibyslav, odbor výstavby a životního prostředí, Bechyňovo nám. 1, 582 22 

PŘIBYSLAV  
  
9. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 22  PRAHA 
 
 


		2020-11-02T09:23:04+0000
	Not specified




